Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июля 2021 года                                                                                         № 420
г. Могоча

О порядке распределения федеральных средств, субсидий на поддержку отрасли культуры

      В соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на обеспечение развития укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 человек (приложение № 3 к государственной программе Забайкальского края «Развитие культуры в  Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236), Постановлением правительства Забайкальского края от 14 февраля 2017 года  «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края местным бюджетам, (в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 12.12.2019 № 478, от 17.06.2021 № 204), руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.  Утвердить Порядок распределения и расходования  федеральных средств, субсидий распределения  федеральных средств,  субсидий на поддержку  отрасли культуры в  2021г., согласно приложению № 1, № 2, № 3.
2.  Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально  обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О. А. Рюмкину.

Глава муниципального района
«Могочинский район» 			        	                             А.А. Сорокотягин
Приложение № 1

Утвержден
постановлением  администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 420  от  19  июля   2021 года

ПОРЯДОК
распределения федеральных средств,  субсидий на поддержку отрасли культуры 2021  г.

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002][bookmark: _GoBack]1. Порядок распределения субсидий на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры (далее − Порядок) разработан в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на обеспечение развития укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 человек (приложение № 3 к государственной программе Забайкальского края «Развитие культуры в  Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236), Постановлением правительства Забайкальского края от 14 февраля 2017 года  «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края местным бюджетам, (в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 12.12.2019 № 478, от 17.06.2021 № 204).
2. Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры (далее – субсидия) предоставляется  Учреждению культуры  - муниципальному учреждению культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Могочинский район»,  на основании Соглашения, заключенного между Администрацией муниципального района  Могочинский район» и учреждением МУК МСКО,
за счет местного и федерального бюджета, на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и заключенного между Министерством культуры Забайкальского края  и администрацией муниципального района   «Могочинский район,  Соглашения  о предоставлении субсидии из бюджета Российской Федерации   местному бюджету, от 17 марта 2021г. № 76626000-1-2021-002.
3. Целью предоставления субсидии является реализация мероприятий – поддержка отраслей культуры.
4. Общий размер Субсидии, предоставляемый из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» в Соответствии с Соглашением, исходя из выраженного в процентах от общего объема расходного обязательства муниципального образования, в том числе направленных на достижение результата регионального проекта, в целях софинансирования, равного 99,00% составляет 348 789 (триста сорок восемь тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей 07 копеек, средства муниципального района равного 1,00% составляет 3523 (три тысячи пятьсот двадцать три) рубля 12 копеек.
5. Условия предоставления субсидии.
5.1. Наличие государственной программы,
 - наличие мероприятий по поддержке отраслей культуры;
- наличие установленных показателей результативности мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры.
5.2. Наличие в бюджете получателя субсидии ассигнований за счет местных бюджетов на исполнение расходного обязательства по поддержке отраслей культуры.
5.3. Наличие соглашения о предоставлении субсидии в соответствующем году муниципальному образованию - соглашения, заключенного между Министерством  культуры Забайкальского края  и получателем субсидии.
5.4. Выполнение требований к показателям результативности и эффективности предоставления субсидии, определенных соглашением.
5.5. Соблюдение целевых направлений расходования субсидии.
5.6. Представление отчетности об использовании субсидии в порядке, в сроки и по формам.
5.7 при соблюдении иных условий, в том числе:
-  централизации закупок товаров, работ, услуг, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет средств предоставляемых субсидий в соответствии с Порядком взаимодействия государственного казенного учреждения «Забайкальский центр государственных закупок» с заказчиками, осуществляющими закупки для обеспечения нужд Забайкальского края, муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 544 «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5.8. Соблюдение получателем субсидии уровня софинансирования расходного обязательства за счет местного бюджета в соответствии с  соглашением с Министерством культуры.
6. В случае несоблюдения получателями субсидии условий предоставления субсидии, Администрация муниципального района «Могочинский район»  вправе принять решение о приостановлении предоставления субсидии, до устранения муниципальными образованиями области нарушений и выполнения условий предоставления субсидии.
Отмена решения о приостановлении предоставления субсидии осуществляется Администрацией муниципального района «Могочинский район»  при получении от департамента информации об устранении соответствующим учреждением нарушений условий предоставления субсидии.
7. Перечисление субсидии учреждению производится в соответствии с утвержденным кассовым планом в течение 15 рабочих дней со дня поступления федеральных средств при наличии представленных получателем субсидии копий муниципальных контрактов (договоров) на поддержку отраслей культуры.
	8.Остаток субсидии, не использованный на 01 января года, предшествующего году предоставления субсидии, подлежит возврату муниципальным образованием области в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней следующего финансового года.
	9. При принятии Министерством культуры забайкальского края  решения о наличии потребности в неиспользованном остатке субсидии, предоставленной из федерального бюджета, или принятии решения о наличии потребности в неиспользованном остатке субсидии, предоставленной из областного бюджета, средства в объеме, не превышающем сумму остатка субсидии, могут быть использованы муниципальным образованием области в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Субсидия в случае ее нецелевого использования подлежит взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
11.Ответственность за несоблюдение Порядка, недостоверность представляемых сведений, а также нецелевое использование субсидии  возлагается на муниципальные учреждения, осуществляющие расходование субсидии.
12. Контроль за соблюдением муниципальным учреждением условий предоставления субсидии осуществляется Министерством культуры Забайкальского края.

Приложение  № 2

Утвержден
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 420 от  19  июля   2021 года

ПОРЯДОК
распределения федеральных средств,  субсидий на поддержку отрасли культуры 2021 г.

	Наименование мероприятия
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Средства местного бюджета

	1
	Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек.
	327861,73
	20927,34
	3523,12

	ИТОГО:
	327861,73
	20927,34
	3523,12

  Приложение  № 3

Утвержден
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 420  от  19 июля  2021 года

Перечень
приобретений материалов (обновление материально-технической базы) филиала   адресу: 673732, Забайкальский край, Могочинский район, г. Могоча, ул. Клубная 4

	Адрес
	Перечень приобретений
	Срок исполнения обязательств
	Источник финансирования
	Общая стоимость

	673732, Забайкальский край, Могочинский район, г. Могоча, ул. Клубная 4

	Приобретение основных средств (обновление материально-технической базы) в т. ч:
Музыкальное, звуковое  оборудование, в т.ч акустическая система, вокальные микрофоны, усилители мощности, вокальная радиосистема, студийные мониторные  наушники, кабеля микрофонные.

	31.07.2021г
	Федеральный, краевой, местный бюджет
	352 312,19

	Итого:

	352 312,19

6